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Информация

по проверке муниципального казенного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 18 
муниципального образования Усть-Лабинский район 
имени М.И. Клепикова 
за 2020 год

В соответствии с Планом контрольных мероприятий отдела внутреннего финансового контроля администрации муниципального образования Усть-Лабинский район на 2021 год, на основании распоряжения администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 20.07.2021 № 181-р проверочной группой, состоящей из сотрудников отдела внутреннего финансового контроля администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (далее - ОВФК) проведено контрольное мероприятие «Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности муниципального казенного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 18 муниципального образования Усть-Лабинский район имени М.И. Клепикова, в части соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения» за 2020 год.

По итогам проведенного контрольного мероприятия в отношении муниципального казенного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 36 муниципального образования Усть-Лабинский район имени М.И. Клепикова (далее – Учреждение) установлены следующие нарушения и замечания:

1. В нарушение приказа Управления образованием от 16.09.2020 № 694-К сумма неправомерно выплачена надбавка сотруднику Учреждения за исполнение обязанностей директора Учреждения в сентябре 2020 года в сумме 7 010,78 рублей (в т.ч. начисления на оплату труда 1 626,16 руб.);

2. В нарушении статьи 34 БК РФ допущено неэффективное расходование бюджетных средств на общую сумму 40 510,89 рублей, выразившееся в отвлечении на длительный период бюджетных средств, выделенных Учреждению на выполнение муниципального задания, повлекшее образование дебиторской задолженности (переплата произведенных расходов на выплату страхового обеспечения).
3. При анализе нормативных правовых актов и других документов, регулирующих деятельность Учреждения в отношении Устава Учреждения:

- такие виды деятельности, как «реализация основных образовательных программ начального общего образования, основного общего и среднего общего образования», отражены в Уставе дважды: в пункте 2.4 как основные виды деятельности и в пункте 2.5 как не являющиеся основными, т.е. дополнительные виды деятельности; 

- дополнительные виды деятельности, указанные в Уставе в нарушение подпункта «п» пункта 1 статьи 5 Закона о регистрации не отражены в едином государственном реестре юридических лиц (далее – ЕГРЮЛ);

- в выписке из ЕГРЮЛ в разделе «Сведения о дополнительных видах деятельности» отражен такой вид деятельности, как «Образование дополнительное детей и взрослых» (код 85.41), тогда как Уставом такой вид деятельности не предусмотрен.

4. В нарушение пункта 15 Приказа № 86н Учреждением с нарушением установленных сроков размещена на официальном сайте в сети Интернет (www.bus.gov.ru) информация в отношении 7-ми уточненных редакций Бюджетной сметы и не размещение одной из редакций Бюджетной сметы, что свидетельствует о не соблюдении Учреждением требований по обеспечению открытости, прозрачности, информирования о результатах своей деятельности.

5. Прочие замечания:
5.1. В представлении директора Управляющему Совету по распределению стимулирующих надбавок указывались конкретные суммы доплат сотрудникам, без предъявления расчета их определения с учетом стоимости одного балла и количества баллов по результативности труда по каждой категории работников за конкретные критерии;

5.2. В приказах о премировании не указывался период, за который устанавливалась премия.
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